[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4

Проект
______________ № _____

            г. Барнаул

	О      награждении       Почетной

грамотой   Алтайского краевого

Законодательного       Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-ЗС             «О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 3 июля 2007 года № 466 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания:
Артёмову Марину Павловну, преподавателя краевого государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональный лицей № 6» Тальменского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня образования учреждения;
Афанасьеву Галину Николаевну, председателя Совета депутатов Шелаболихинского района, за многолетний добросовестный труд, большой вклад                   в развитие местного самоуправления Шелаболихинского района Алтайского края                       и в связи с 25-летием со дня его образования;
Батуеву Надежду Анатольевну, бухгалтера общества с ограниченной ответственностью «Мунайский разрез» Солтонского района Алтайского края,                          за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие предприятия                и в связи с профессиональным праздником – Днем шахтера;
Евсюкова Александра Георгиевича, заместителя директора по учебно-производственной работе краевого государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 66» города Камня-на-Оби, за многолетний добросовестный труд в сфере образования и в связи                  с 70-летием со дня образования системы начального профессионального образования;
Захарова Владимира Ивановича, председателя Алтайской краевой организации Горно-металлургического профсоюза России, за большой личный вклад в защиту социально-экономических и трудовых прав работников горно-металлургического комплекса Алтайского края и в связи с 20-летием со дня образования Федерации Независимых Профсоюзов России;
Золотарева Валерия Дмитриевича, заведующего отделом самоуправления                      и общественно-политической жизни муниципального учреждения «Редакция газеты «Районный вестник» Краснощековского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня образования района;

Зорина Николая Леонидовича, генерального директора открытого акционерного общества «Крутишинское» Шелаболихинского района, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие Шелаболихинского района Алтайского края и в связи              с 25-летием со дня его образования;
Ильинского Дмитрия Александровича, электромонтажника общества                                с ограниченной ответственностью «Запсибэлектромонтаж», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем строителя;

Ильиных Валентину Геннадьевну, старшего оператора заправочных станций                 5 разряда открытого акционерного общества «Газпромнефть-Алтай», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работников нефтяной и газовой промышленности;
Кавендрову Людмилу Николаевну, председателя комитета по потребительскому рынку и услугам администрации Ленинского района города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 280-летием со дня образования города Барнаула;
Калинину Людмилу Алексеевну, главного врача муниципального учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 12» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 280-летием со дня образования города Барнаула;
Ключникова Михаила Васильевича, начальника управления лесами Алтайского края, за многолетний добросовестный труд в системе лесного хозяйства Алтайского края и в связи с 50-летием со дня рождения;
Козлова Александра Николаевича, мастера производственного обучения краевого государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 3 имени трижды Героя Советского Союза маршала авиации А.И. Покрышкина» города Бийска, за многолетний добросовестный труд в сфере образования и в связи с 70-летием со дня образования системы начального профессионального образования;
Легостаеву Галину Дмитриевну, врача-педиатра участкового муниципального учреждения здравоохранения «Краснощековская центральная районная больница» Краснощековского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд                  и в связи с 75-летием со дня образования района;

Логиновского Валерия Петровича, исполнительного директора общества                        с ограниченной ответственностью «Лесная холдинговая компания «Алтайлес» – управляющей компанией общества с ограниченной ответственностью «Вектор» Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работников леса;
Мишукова Владимира Владимировича, заместителя директора по спортивно-массовой работе детско-юношеской спортивной школы города Славгорода,                           за многолетний добросовестный труд, большой вклад в патриотическое воспитание подрастающего поколения и в связи с 80-летием со дня образования Воздушно-десантных войск России;
Молоткова Михаила Алексеевича, депутата Совета депутатов Шелаболихинского района, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие Шелаболихинского района Алтайского края и в связи с 25-летием со дня его образования;
Нелидину Людмилу Павловну, председателя Алтайской краевой организации Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения, за большой личный вклад  в защиту социально-экономических и трудовых прав работников жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края и в связи с 20-летием со дня образования Федерации Независимых Профсоюзов России;
Никитенко Татьяну Николаевну, врача-педиатра участкового муниципального учреждения здравоохранения «Краснощековская центральная районная больница» Краснощековского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд                     и в связи с 75-летием со дня образования района;

Никитюка Валерия Николаевича, первого заместителя начальника – главного инженера краевого государственного учреждения «Алтайавтодор», депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания пятого созыва, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую деятельность и большую общественную работу;
Осипову Наталью Иосифовну, мастера производственного обучения краевого государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 46» города Бийска, за многолетний добросовестный труд в сфере образования и в связи с 70-летием со дня образования системы начального профессионального образования;
Перегудова Виктора Яковлевича, генерального директора общества                                  с ограниченной ответственностью «Лесная холдинговая компания «Алтайлес»,                          за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работников леса;
Попова Владимира Николаевича, наладчика автоматических линий и агрегатных станков общества с ограниченной ответственностью «Алтайское прецизионное производство» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи                           с 280-летием со дня образования города Барнаула;
Попову Ирину Романовну, начальника организационного отдела организационно-контрольного комитета администрации города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 280-летием со дня образования города Барнаула;
Пройдину Нину Серафимовну, палатную медицинскую сестру второго инфекционного отделения муниципального учреждения здравоохранения «Городская детская инфекционная больница № 2» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 280-летием со дня образования города Барнаула;
Соловейчика Сергея Игоревича, президента Европейского союза дзюдо,                        за поддержку спортсменов Алтайского края на Российском и мировом уровне и большой вклад в развитие спорта в Алтайском крае;
Терских Светлану Михайловну, врача-педиатра подросткового кабинета муниципального учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 11» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 280-летием со дня образования города Барнаула;
Трубина Ивана Николаевича, заместителя директора по социальным вопросам открытого акционерного общества «Степное» Родинского района Алтайского края,                 за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие предприятия и в связи     с 60-летием со дня рождения;
Ушакова Евгения Владимировича, диспетчера района электрических сетей оперативно-диспетчерской службы общества с ограниченной ответственностью «Заринская городская электрическая сеть», за многолетний добросовестный труд                          и в связи с Днем города Заринска;
Функнера Владимира Генриховича, мастера производственного обучения краевого государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 26» села Михайловское Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд в сфере образования и в связи с 70-летием со дня образования системы начального профессионального образования;
Хвостикову Зою Григорьевну, преподавателя краевого государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 79» села Новомихайловское Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд в сфере образования и в связи            с 70-летием со дня образования системы начального профессионального образования;
Шавандину Нину Петровну, председателя краевого общественного движения «Преодоление», депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания пятого созыва, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую деятельность                и большую общественную работу;
Яшина Сергея Владимировича, преподавателя специальных дисциплин краевого государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 69» села Гальбштадт Немецкого национального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд в сфере образования и в связи с 70-летием со дня образования системы начального профессионального образования.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания                                                                                       И.И. Лоор
[image: image1.jpg]